I N D I C A Ç Ã O  Nº. 007

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a limpeza e a capinação na passagem de pedestres sobre os trilhos da FERROBAN, na ligação do setor leste ao setor norte do município, principalmente na passagem localizada nas proximidades da antiga escolinha da FEPASA, a fim de oferecer maior segurança e atender aos anseios de pessoas que transitam por referida localidade.

Salientamos ainda que tal medida se faz necessária por tratar-se de passagem de pessoas da região da Vila Maria que trabalham do outro lado dos trilhos ou vice-versa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2007.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT